
Baśnie i legendy Olecka i okolic 
 

Celem projektu było przybliżenie dzieciom baśni i legend naszego regionu. Udało się 
zebrać najciekawsze teksty i zredagować je w przystępnej dla najmłodszych formie. Aby 
wzbogacić i uatrakcyjnić naszą prezentację, zostały wykonane również ilustracje. Polecamy  
tę książkę dla wszystkich zainteresowanych tego typu lekturą. Można ją wypożyczyć  
w bibliotece naszej szkoły, a także przeczytać w wersji elektronicznej. 

 

LEGENDA O JEZIORZE OLECKIM 
Dawno dawno temu, za górami, za lasami leżał przepiękny gród nad jeziorem - 

Olecko. Ludzie powiadają, że w toniach jeziora mieszkała  panna wodna, mająca postać 

kobiety i postać ryby. Nieliczni widzieli ją wyskakującą trzykrotnie z wody. 
Za każdym razem, unosząc się ponad lustro jeziora, syrena ta trzykrotnie klaskała w dłonie i 

głośno wołała. Według tej legendy, dla każdego, kto ją ujrzał, miało to oznaczać szczęście na 

całe życie. Podobno i dziś ludzie o szlachetnym sercu mogą ją ujrzeć, wpatrującą się w niebo 

i śmiejącą się głośno, radośnie. 

( Na podstawie książki Ryszarda Demby’ego „Olecko. Czasy, ludzie, zdarzenia” ) 

 

 

 



LEGENDA O GÓRZE SZESKIEJ 
Dawno dawno temu, za górami, za lasami wznosiła się Góra Szeska. Na jej zboczu 

znajdowało się  zamczysko. Cały szczyt tej góry pokryty jest licznymi kamieniami, których 

pełno w różnych zagłębieniach i lejkowatych otworach. Podobno to  diabeł przyniósł tu pełen 

worek kamieni, które rozmnożyły się i utworzyły wysoką górę, na której straszy. 

Pewnego razu kobiety z pobliskiej wsi poszły zbierać jagody. Nagle na torfowisku po 

północnej stronie Góry Szeskiej zauważyły idących trzech czarnych mężczyzn, którym świeciły 

się białe oczy. Wyglądali okropnie i nieśli długie kije, którymi szturchali wystraszone 

niewiasty w piersi. Zabrali im jagody i naczynia. Kobiety uciekły pośpiesznie i więcej już 

nigdy nie udały się w tę przejmującą grozą okolicę, by zbierać leśne owoce. 

 

( Na podstawie książki Ryszarda Demby’ego „Olecko. Czasy, ludzie, zdarzenia”) 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


